

wiadomości dnia
Polska - Iran
WARSZAWA - W poniedziałek 23 bm. przybyła do Polski z wizytą oficjalną minister Spraw Zagranicznych...

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!
**Gazeta
Współczesna**
DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Suwalscy budowlani w krajowej czołówce
**Mieszkań przybyło więcej
niż małżeństw**

Kohl w Paryżu
PARYZY - Prezydent Francji Francois Mitterrand i przebywający z oficjalną wizytą w Paryżu kanclerz RFN Helmut Kohl...

Niepokoje nad statystyką
**Wyplaty galopują
produkcja się wlecze**

INFORMACJA WŁASNA
Bodaj najczęściej krytykujemy stan budownictwa mieszkaniowego. Dosadne określenie - „zapaść” jest w codziennym obiegu...

INFORMACJA WŁASNA
Suwałskie plasuje się na samym szczycie tabel w przeliczeniu liczby oddanych mieszkań na tysiąc mieszkańców...

M. Thatcher
za redukcją broni
WASZYNGTON - Za redukcją broni kontencjonalnej i chemicznej opowiedział się premier W. Brytancji Margaret Thatcher...

INFORMACJA WŁASNA
Wyniki regionalnego przemysłu uzyskane w 1987 roku porównanie wydają się dobre, a nawet bardzo korzystne. Wartość produkcji sprzedanej przekroczyła łącznie w województwach...

INFORMACJA WŁASNA
Lomżyńskie znalazło się w grupie kilkunastu województw, w których wykonano przyjęte na rok ubiegły zadania budownictwa mieszkaniowego...

Dom na miarę pragnień
czy możliwości?
INFORMACJA WŁASNA
Długotrwała i mroźna zima, uniemożliwiająca montaż i wykonanie robót na zamkniętych obiektach...

W hołdzie
powstańcom styczniowym
Powstanie Styczniowe (1863-1864) czynnymi wystąpieniami wsparto wielu mieszkańców Lomży i okolic...

W POP naszego regionu
Realia i wymogi życia
- tematem zebrań sprawozdawczych

Obradowała
Rada
Państwa
Ordynacja wyborcza do rad narodowych i zwołania zmian w ustawie z 20 lipca 1983 roku...

Tegoroczne podwyżki
emerytur i rent
Wypowiedź wiceministra ZB. JANUSZKA
W oświadczeniach i wypowiedziach oficjalnych dotyczących tegorocznej polityki cenowo-dochodowej...

Salmonella w pałacu
Ponad połowa z 140-osobowego personelu zatrudnianego przez królową Holandii Beatrix w pałacu Dam w Amsterdamie doznała zatrucia pokarmowego...

Łomżyńskie
- ludzie i dylematy
Dylematy codzienności i troska o przyszłość - tak najkrócej można określić treść spotkania, jakie wieczór odbyło się w naszej redakcji...

Wojewódzkiej Odzieżowej Spółdzielni Pracy „Bielpo” w Białymstoku pełna nowocześnieść. Dokonano tu wymiany połowy parku maszynowego na supernowoczesny. Bielżnię słołową i pocielarnię ze znakiem „Bielpo” można kupować...

W poniedziałkowej „Gazecie”
Nie żałuj, że związałem się z estradą. Artysta w teatrze narażony jest na znacznie większe stresy, uciążliwy od humorów dyrektora, skrepowany nakazami i zakazami. A ja

Nowy mini - samolot
Burt Rutan, konstruktor „Voyagera” - superlekiego, małego samolotu, którym w 1986 r. pokonał trasę dookoła świata bez lądowania i uzupełniania paliwa, opracował projekt wojskowego mini-samolotu transportowego...

Szansa w uchwale i intencjach jej realizatorów
W grudniu 1987 r. Rada Ministrów zmodyfikowała wiele przepisów dotyczących usługowych i handlowych placówek agencji. Zgodnie z nowymi zasadami będzie można przekazać w aje encje nie tylko sklepy i punkty gastronomiczne...

pogoda
DZIS - zachmurzenie duże, opady śniegu, a lokalnie możliwe także opady mżawkowego deszczu. Prawdopodobny kierunek wiatru i zamglenia. Temperatura maksymalna około 0 st. C; minimalna od 0 do -3 st. C. Wiatr umiarkowany, podnośny, skrajający na zachodni, powodujący miejscami zawieje i zamiecie śniegu. temperatura bez wiatru zmian.

DOPIERO TERAZ
JESTEM WOLNYM
CZŁOWIEKIEM
mówi gwiazda operetki, Wanda Polajska. * Karnawał to czas nie tylko tanecznych wieczorów i balów do białego rana. To także czas ślubów, wesel bucznych i skromnych. Zyczeń

W Centrum Zdrowia
Matki Polki trwają intensywne prace montażowe i wykończeniowe. 26 maja w Dzień Matki nastąpi uroczyste oddanie szpitala położniczo-ginekologicznego i przyjęcie pierwszej pacjentki. Ostatnio montuje się tu cenną aparaturę medyczną w Zakładzie Radiologii, Centralnej Sterylizatorni, Zakładzie Diagnostyki Laboratorijnej, Kwiwodaustu i Pracowni Genetyki Medycznej. Warto dodać, że równoległe prowadzone są prace na budowie szpitala pediatrycznego oraz w budynkach anatomii patologicznej i szpitalnej kuchni.

Ajent pilnie poszukiwany
Na razie placówki agencyjne nie stanowią żadnej konkurencji dla sklepów państwowych i spółdzielczych. Jest ich po prostu bardzo mało. Białostockie WPHW firmuje obecnie 11 takich sklepów w Białymstoku i jeden w Dąbrowie Białostockiej. W ubiegłym roku liczba takich placówek handlowych wzrosła dwukrotnie. Jednak nadal stanowią one zaledwie margines na naszym rynku Białostockiej agencji zajmują przede wszystkim sprzedaż odzieży, obuwi i galanterii. Chętnych do takiej pracy jest dzisiaj niewiele - mówi Barbara Wiśniewa z białostockiego WPHW - a zależy nam na rozwoju tej formy handlu. Sporo osób zraża już na początku konieczność wpłaty gotówkowej, dochodzącej do miliona złotych. Mało kandydatów ma tyle pieniędzy i jest to istotną przeszkodą. Potwierdza to Teresa Antonik z WPHW w Suwałkach. Tu również brakuje kandydatów do prowadzenia agencyjnych placówek. Liczba takich sklepów w woj. suwalskim utrzymuje się na poziomie niskim. Dziesięć agencji w Suwałkach, Elku, Piszku i Giżyku oferuje klientom kosmetyki, pasmanterii, konfekcyjny przy ul. Marchlewskiego i Warszawskiego oraz papirniczy przy ul. Nowotarskiej.

Wzrost emerytur i rent wynosił 6 tys. zł.
W żadnym razie nie! Tegoroczne podwyżki emerytur i rent gwarantują przeciętny wzrost tych należności w stopniu wyższym niż kosztów utrzymania. Nieporozumienia zaś biorą się stąd, że w systemie emerytalno-rentowym przewidujemy w br. kilka tytułów podwyżek w odróżnieniu od systemu placowego, w którym ma być zagwarantowana jednolita kwota podwyżki 6 tys. zł.

NIE ŻALAJMY
WSZYSTKIEGO
NA INNYCH
Wystarczy przyjrzyć się zwoje organizacji młodzieżowych na uczelniach. * Młody kraj wysłał cinki do Europy, Ameryki i Australii. JAŁNIANICA
PLANTATORÓW
pozostaje jak i tam udaje dostarczać je tam zawiśle świeże.

Z działalności PKPS

Czy ta pomoc jest skuteczna?

Zarząd Gminy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej, którego prezesem jest zastępca...

Jeśli przyjąć że podziałowi tych środków, to rzeczywiście są one skromne i zapewniają poszczególnym osobom ledwie minimum egzystencji...

Najtrudniejszym problemem jest brak miejsc w domach opieki społecznej, na które oczekuje coraz więcej starych ludzi...

Na łamach „NIWY”

Spoleczno-gospodarczy rozwój gminy Gródek. Zapiski S. Janowicza z Anglii. Liryyczny puls Alesia Barckiego...

W KILKU WIERSZACH

* Oddział Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w Białymstoku zaprasza zainteresowanych we wtorek, 26 b.m. o godz. 17.30 do sali wykładowej...

Propozycje kulturalne

HEJ KOŁĘDA, KOŁĘDA. Muzeum w Tykocinie zaprasza w najbliższą niedzielę, 24 stycznia o godz. 18.15 na „Wieczór kołędny”...

„PLASTUS” DLA NAJMŁODSZYCH. Z interesującym pomysłem wystąpił ostatnio Społeczny Dom Kultury. Otóż mają swoje kluby video dzieci, powinny mieć je i dorośli...

JESZCZE „PLUSKWA”. Młodzieżowy Teatr „PRO” zaprasza na przedstawienie z tytułowym „Pluskwą”. Przypomni sobie, że rzeczą te wyprzedzającym jest...

KUBA - LUDZIE I ZWYCZAJE. Klub Wiedzy i Myśli działający przy klubie osiedlowym „Millestium” (Białystok, ul. Mszczyżowska 8) zaprasza na spotkanie z kpt. Robertem Pankiem...

stwo powinno mieć obowiązek zapewnienia opieki nad ludźmi niesprawnymi fizycznie, chorymi?...

STANISŁAW SZCZERBA

Coś dla żaków-przedszkolaków

— Wielu rodziców przyprowadzając dzieci w dniu otwarcia przedszkola mówi mi, że już nie mogli doczekać się tej placówki...

90 dzieci z Białostocka ma wreszcie swoje przedszkole. Każda sala przybrała inny wystrój, oczywiście dostosowany do wieku dzieci...

Wymagania względem amatorów nie są zbyt wysokie, po prostu powinni znać cyfry i litery, co oznacza dolną granicę wieku zainteresowanych do fazy szkolnego rachunkowania...

Ferie z komputerem

Jedną z atrakcyjniejszych propozycji na zbliżające się ferie może być nauka obsługi komputera. Takie pouczające zajęcia po raz trzeci już przygotowuje dla dzieci i młodzieży białostocki NOT...

Obszerny zakres 40-godzinnego wprowadzenia teoretycznego, użytkownika, wrywania i przegrywania programu, korzystania z drukarki, ze stacji dysków i podstawowych elementów programowania w języku BASIC...

Dział szkolenia NOT z białostockiego Domu Techniki zamierza w okresie ferii wprowadzić w życie cykl kursów z zakresu informatyki...

Oferty NOT mają więc swoje znaczenie zwłaszcza, że zachęcają do nauki w formie zabaw i gier komputerowych, nie wymagają zbyt wygórnego opłat...

Na odcinku obok księgarń nie ma się nawet gdzie kupić „Gazety i tygodnika”. Widać, że ludzie nie widzą, co dzieje się z nimi. Gdyby nawet była możliwość...

Biolinsty przysięg. Zasiadaliście tej zimy MPO, które dotychczas pracy nie miało, naniżając w tym celu wyjątkowo na miasto? Z euforia albo ze złości...

Jednak zima! I ktoś chyba znowu spł! Takim widokiem można wysunąć z wiadomości, przekazanej nam przez pa-

MUZEJA I WYSTAWY

Muzeum Okręgowe („Ratusz”) — czynne w sobotę i niedzielę w godz. 10-17. Wystawa stała: „Z dzieł białostockiej klasy robotniczej”. Wystawa czasowa: „Z historii i kultury Artystów”...



W sokólskim „Spomaszu” milionowe oszczędności

Fabryka Urządzeń Mechanicznych „Spomasz” w Sokółce jest znana jako producent kabin ochronnych do ciągników „Urus”, myjarek do butelek i pojemników plastikowych...

W mieście wojewódzkim funkcjonuje 76 przedszkoli, w których przebywa 9980 dzieci. Na kolejne przedszkola czeka 1920. Najbliższym jest w osiedlowych placówkach Dzieciątka i Wysokiego Stoczka...

W naszym zjednoczeniu — migawki z Przedszkola nr 76 na Zielonych Wzgórzach. (kp)

Fot. ANATOL CHOMICZ

Reklama — jak wiadomo — jest dzwignią handlu. W jej naturze leży wierzenie się do naszej świadomości i podświadomości na wszelkie możliwe sposoby...

Od lat na budynku mieszczącym m.in. restaurację „Stylowa” widnieje duży neon WPHW. Od dawna wzbudzał wśród białostockich koneserów myślenie kształt litery „W”...

Za mało biurokracji? Rolnikowi prowadzącemu hodowlę krow lub macior przysługują pełny przydział, czyli 150 kg węgla na każdą sztukę...

Woj. Białostockim. Muzeum Białostockiego Parku Narodowego — czynne w sobotę i niedzielę w godz. 9-15. Wystawa czasowa: „Białostockie Konstytucje Fotografii Przyrodniczej”...

Ostrożnie na drodze! Choć na szczęście zima się nie rozryła, warunki na drogach nie są dla kierowców najlepsze...

Tragedia przy ul. Marczykowskiej. W miniony czwartek w Białymstoku około godz. 3 nad ranem doszło do wypadku...

Doktor Nauk Medycznych Barbara Dreszer-Wasielica. W zmarłej tracimy wspaniałą koleżankę, wzorowego lekarza, wyraz szacunku i głębokiego współczucia RODZINIE...

SPORT

Soliany trening drogowskazem

Pikarze Jagiellonii rozpoczęli przygotowania do sezonu jak prawie każdy zespół naszej ekstraklasy w pierwszych dniach stycznia...

Od kilku dni znów trenują w Białymstoku. Pierwszy etap mają już za sobą, a zatem jak było w Nowym Targu?

Swoimi wrażeniami o przygotowaniach zespołu do rundy wiosennej podzielił się z nami kierownik drużyny, Andrzej Pietrzyk.

— W Nowym Targu mieszkaliśmy w ośrodku „Startu”. Nie jest to luksusowy obiekt ale mieliśmy wszystko jak to może być przy dobrej organizacji...

Sporo miejsca w listach skierowanych do nas w ramach akcji „Szansa”, sympatyki futbolu powielają problematycznie stworzone warunki piłkarzom Jagiellonii...

Jagielloni swoją bieżącą piłkarską „Szansą”, sympatyki futbolu powielają problematycznie stworzone warunki piłkarzom Jagiellonii...

Kibice piszą...

Pisząc w sprawie może nieetykietnie, ale dla mnie bardzo ważne. Jestem żoną wieloletniego działacza piłkarskiego...

Stasznie też nie podoba się wielu czytelnikom nazywanie siebie „pracującymi” bądź „niepracującymi”...

U naszych południowych sąsiadów. Rok ubiegły w czechosłowackim piłkarstwie „rokiem afery”...

Spoleczna akceptacja (a to właśnie, zdaniem uczestników, jest praktycznie niemożliwe)...

Władze piłkarskie CSRS, które jak uca przykłady ostatnich miesięcy, w sposób konsekwentny...

Sam zawodnik, przechodząc z miasta do miasta, ma prawo oczekiwać, że nowy klub pomoże mu na nowo zorganizować sobie życie, da mieszkanie, zapewni pracę...